

Lucrări de construcție la edificiul Centrului de Sănătate Bardar (ETAPA I)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Amenajare (Etapa I)

Valoarea de deviz 633 796,641 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC19B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II se adauga 20m	100 m3	2,680	700,666 0,000	1 877,785 0,000
2	TsC22Dk=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II se adauga 20m Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	100 m3	2,680	728,000 0,000	1 951,040 0,000
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I pamint de prisos	100 m3	2,680	838,500 0,000	2 247,180 0,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	450,250	35,510 0,000	15 988,545 0,000
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	2,680	173,478	464,920

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria I			22,500	60,300
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				22 529,470 60,300
		1.2. Lucrari de demolarea				
6	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm taiere teava d 100 mm Materiale marunte=1,100	buc	43,000	7,980 7,500	343,142 322,500
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	37,620	339,176 256,499	12 759,788 9 649,500
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	35,740	83,249 83,249	2 975,325 2 975,325
9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I deseuri	100 m3	0,188	839,415 0,000	157,810 0,000
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	71,480	35,511 0,000	2 538,295 0,000
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,380	173,434 22,500	65,905 8,550
		Total Lucrari de demolarea Inclusiv salariu				18 840,265 12 955,875
		1.3. Imbracaminte din placa vibropresata gr 80 mm				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,330	1 238,256 677,256	1 646,880 900,750
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 10cm	m3	13,300	733,350 74,250	9 753,555 987,525
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare gr 80 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2	133,000	324,997 44,700	43 224,574 5 945,100

1	2	3	4	5	6	7
		grosime strat de 5 cm				
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100.30.15	m	15,000	261,459 50,250	3 921,885 753,750
		Total Imbracaminte din placa vibropresata gr 80 mm Inclusiv salariu				58 546,894 8 587,125
		1.4. Imbracaminte din placa vibropresata gr.40 mm				
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,887	1 238,080 677,283	1 098,177 600,750
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 10cm	m3	8,780	733,360 74,248	6 438,898 651,900
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare gr 80 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	87,600	324,997 44,700	28 469,743 3 915,750
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Instalarea bordurii BP100.20.8)	m	174,000	177,138 22,500	30 822,012 3 915,000
		Total Imbracaminte din placa vibropresata gr.40 mm Inclusiv salariu				66 828,830 9 083,400
		1.5. Ingradire				
20	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	294,100	11,700 10,500	3 440,970 3 088,050
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonocontact	m2	294,100	7,550 2,250	2 220,455 661,725

1	2	3	4	5	6	7
22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm portelonat Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	294,100	434,989 123,750	127 930,406 36 394,875
23	CO06B aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (sa schimb materiale)Imprejmuiri din panou ECO H=1.5m. L= 2.5m-65 buc D=4.8 mm zincat si vopsit, Stilpi ECO h=2.0 m.-60*40mm-66buc,element de ficsare stilpi 40*45 mm-264buc, capac pentru stilp 60*40 mm-66buc, talpa pentru stilp 60*40mm-66 buc, beton se exclude Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	173,000	232,944 82,500	40 299,350 14 272,500
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Panou ECO 4000*2000*2 buc	m2	16,000	3 571,595 128,250	57 145,520 2 052,000
		Total Ingradire Inclusiv salariu				231 036,701 56 469,150
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				397 782,160 87 155,850

		Total	lei	397 782,160
		Asigurarea sociala	24,00 %	20 917,404
		Cheltuieli de transport	6,00 %	16 468,819
		Total	100,00 +	435 168,383
		Cheltuieli de regie	14,50 %	63 099,416
		Total	100,00 +	498 267,799
		Beneciciul de deviz	6,00 %	29 896,068
		Total	100,00 +	528 163,867
		TVA	20,00 %	105 632,774
		Total deviz: Inclusiv salariu		633 796,641 87 155,850

Intocmit

S.R.L. "IntelHome"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție la edificiul
Centrului de Sănătate Bardar
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajare (Etapa I)**

Valoarea de deviz 633 796,641 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	79,002	75,00	5 925,150
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	159,160	75,00	11 937,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	167,113	75,00	12 533,475
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,703	75,00	877,725
5.	7212030022700	Sudor	h-om	7,340	75,00	550,500
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,360	75,00	1 152,000
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,598	75,00	7 919,850
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,052	75,00	9 603,900
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,485	75,00	261,375
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	485,265	75,00	36 394,875
		Total manopera				87 155,850

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,006	480,00	2,880
2.	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-40mm	m3	25,392	480,00	12 188,160
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,064	400,00	25,600
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,135	400,00	54,000
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,103	400,00	441,200
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,441	400,00	3 776,400
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 940,820	0,40	2 376,328
8.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	16,000	3 400,00	54 400,000
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,331	35,00	11,585
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,284	30,00	8,520
11.	2416586105303	Amorsa-grund betonocontact	kg	44,115	34,00	1 499,910
12.	24302261000001	Fuga	kg	139,609	45,80	6 394,092
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,600	85,00	136,000
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,550	2,40	114,120
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	352,960	2,40	847,104
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,000	2,40	48,000
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 736,122	2,40	4 166,693
18.	266111280065580	Placi din beton, pentru trotuare gr 80mm	m2	223,909	230,00	51 499,070
19.	2661112800700	Placi portelonat	m2	302,982	250,00	75 745,500
20.	2663102100001	Beton clasa 12/15	m3	9,027	1 650,00	14 894,550

21.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 099,052	6,10	6 704,217
22.	26661228002861	Bordura beton BR 100.30.15	m	15,075	125,00	1 884,375
23.	26661228003255 6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	174,870	75,00	13 115,250
24.	28111063020501	Stilp ECO H=2.0 60*40 mm ,cu talpa pentru stilp 61*35 mm, cu capac pentru stilp 60*40 mm	buc	66,094	255,00	16 853,970
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,840	88,00	161,920
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	64,000	1,40	89,600
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	64,000	0,50	32,000
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	64,000	0,60	38,400
29.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	88,230	4,00	352,920
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,412	250,00	1 103,000
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,680	4,80	17,664
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,217	21,00	46,557
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,509	21,00	52,689
34.	4100126202818	Apa	m3	2,802	21,00	58,842
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,705	4,00	58,820
36.	element de ficsare s	Element de ficsare stilpi 40*45 mm	buc	264,019	20,00	5 280,380
		Total materiale de construcții				274 480,316

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	8,970	450,00	4 036,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,274	160,00	1 483,840
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,637	180,00	834,660
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,910	250,00	2 727,500
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,686	12,50	71,074
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,529	12,50	44,112
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,660	450,00	1 197,000
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,593	430,00	2 404,990
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,424	455,00	4 287,920
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,910	25,00	272,750
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,941	88,00	258,808
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	55,304	335,00	18 526,840
		Total utilaje de construcții				36 145,994

Total	lei	397 782,160
Asigurarea sociala	24,00 %	20 917,404
Cheltuieli de transport	6,00 %	16 468,819
Total	100,00 +	435 168,383
Cheltuieli de regie	14,50 %	63 099,416
Total	100,00 +	498 267,799
Beneciciul de deviz	6,00 %	29 896,068
Total	100,00 +	528 163,867
TVA	20,00 %	105 632,774

Total deviz:

**633 796,6
41**

Intocmit

S.R.L. "IntelHome"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect:Centrul de Srmrtate Bardar (ETAPA
D)

Investitor: IMSP CS Bardar

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC19B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II se adauga 20m	100 m3			700,666 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	455,00	700,666
2	TsC22Dk=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II se adauga 20m Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	100 m3			728,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	455,00	728,000
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I pamint de prisos	100 m3			838,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	430,00	838,500
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			35,510 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	335,00	35,510
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			173,478 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	75,00	22,500
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	480,00	0,896
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	455,00	150,082
		1.2. Lucrari de demolarea				
6	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm taiere teava d 100 mm Materiale marunte=1,100	buc			7,980 7,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0070	35,00	0,269
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	30,00	0,198
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,012
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			339,176 256,499
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	98,999
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	21,00	1,050
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,501
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,50	1,875
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani,	t			83,249

1	2	3	4	5	6	7
		cu pietre				83,249
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,249
9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I deseuri	100 m3			839,415 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	430,00	839,415
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			35,511 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	335,00	35,511
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			173,434 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	75,00	22,500
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	480,00	1,263
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	455,00	149,671
		1.3. Imbracaminte din placa vibropresata gr 80 mm				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 238,256 677,256
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	75,00	677,256
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	21,00	21,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,000
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 10cm	m3			733,350 74,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,250
	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-40mm	m3	1,1500	480,00	552,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,200
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare gr 80 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			324,997 44,700
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,515
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,185
	26611280065580	Placi din beton, pentru trotuare gr 80mm	m2	1,0150	230,00	233,450
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,840
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,888
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,119
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,000
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100.30.15	m			261,459 50,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,250
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,00	39,000
	2663102100001	Beton clasa 12/15	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,608
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	400,00	3,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	21,00	0,126
	26661228002861	Bordura beton BR 100.30.15	m	1,0050	125,00	125,625
		1.4. Imbracaminte din placa vibropresata gr.40 mm				
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static	100m2			1 238,080 677,283

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	75,00	677,283
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	21,00	21,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	539,797
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 10cm	m3			733,360 74,248
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,248
	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-40mm	m3	1,1500	480,00	552,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,804
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,207
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare gr 80 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			324,997 44,700
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,515
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,185
	266111280065580	Placi din beton, pentru trotuare gr 80mm	m2	1,0150	230,00	233,450
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,840
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,888
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,119
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,000
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Instalarea bordurii BP100.20.8)	m			177,138 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,00	9,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,500
	2663102100001	Beton clasa 12/15	m3	0,0480	1 650,00	79,200
	266612280032556	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,00	0,063
		1.5. Ingradire				
20	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			11,700 10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	75,00	10,500
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	4,00	1,200
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonocontact	m2			7,550 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303 be	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	34,00	5,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm portelonat Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			434,989 123,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	75,00	123,750
	2661112800700	Placi portelonat	m2	1,0200	250,00	257,550
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,10	22,796
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	45,80	21,741
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,40	8,080
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	21,00	0,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,50	0,150
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	88,00	0,880
23	CO06B aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (sa schimb materiale)Imprejmuiri din panou ECO H=1.5m. L= 2.5m-65 buc D=4.8 mm zincat si	m			232,944 82,500

1	2	3	4	5	6	7
		vopsit, Stilpi ECO h=2.0 m.-60*40mm-66buc,element de fixare stilpi 40*45 mm-264buc, capac pentru stilp 60*40 mm-66buc, talpa pentru stilp 60*40mm-66 buc, beton se exclude Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	75,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,500
	28111063020501	Stilp ECO H=2.0 60*40 mm ,cu talpa pentru stilp 61*35 mm, cu capac pentru stilp 60*40 mm	buc	0,3720	255,00	97,422
	element de fixare s	Element de fixare stilpi 40*45 mm	buc	1,4860	20,00	30,522
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	450,00	22,500
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat Panou ECO 4000*2000*2 buc	m2			3 571,595 128,250
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	75,00	14,250
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	75,00	72,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	75,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	75,00	28,500
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	3 400,00	3 400,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,40	5,600
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,60	2,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	85,00	8,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	88,00	10,120
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,80	1,104
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,021
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,000

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. ”IntelHome”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP CS Bardar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.